(ii) 截至最後交易日（包括當日）止連續最後五個交易日在聯交所所報每股約

港幣0.888元之平均收市價溢價約12.61%；及

(iii) 截至最後交易日（包括當日）止連續最後十個交易日在聯交所所報每股約

港幣0.881元之平均收市價溢價約13.51%。

認購價乃經 (i)本公司、招商新能源集團及Magicgrand；及 (ii)本公司與中利公

平磋商後，並經參考股份之目前市價、本集團財務表現及現行市況後釐定。

招商認購之總所得款項淨額（扣除開支後）預計約為港幣 199,200,000元。每股

招商認購股份之淨價格約為港幣0.996元。

中利認購之總所得款項淨額（扣除開支後）預計約為港幣 179,800,000元。每股

中利認購股份之淨價格約為港幣0.999元。

招商認購及中利認購之理由以及所得款項用途

本公司為一間投資控股公司，而其附屬公司主要從事太陽能行業業務。

– 8 –

招 商 認 購 及 中 利 認 購 之 總 所 得 款 項 淨 額（ 扣 除 開 支 後 ）預 計 約 為 港 幣

379,000,000元，本公司擬動用有關金額作一般營運資金，以加強本公司之財

務狀況。

董事認為，招商認購協議及中利認購協議均經公平磋商後按一般商業條款訂

立，當中所載條款實屬公平合理，並符合本公司及股東整體利益。李原先生

被視為於招商認購中擁有權益，因此已放棄在相關董事會決議案中投票。

過去十二個月期間進行之集資活動

下表載列本集團於緊接本公告日期前十二個月期間所進行之集資活動﹕

公告日期 事件 所得款項淨額

所得款項淨額

擬定用途

所得款項淨額

實際用途

二零一三年

十二月二十七日

根據特別授權發行

可換股債券

港幣 232,559,339元 可能收購太陽能

發電站（已於先前

披露）

用作擬定用途

二零一四年

一月二十四日

根據一般授權配售

新股份

港幣 808,697,452元 於機會出現時可能用作

未來收購太陽能

發電站

用作擬定用途

二零一四年

十月三十一日

建議發行可換股

債券

港幣 529,200,000元

（總額）

收購常州光昱新能源有

限公司之股權及作為

常州光昱新能源有限

公司及其附屬公司擁

有的太陽能發電站之

資本開支及營運成本

尚未完成之建議

發行之可換股債券

除上述披露者外，本公司並無於緊接本公告前十二個月期間進行任何其他集

資活動。

– 9 –

本公司之股權架構

於本公告日期以及發行中利認購股份及招商認購股份（假設本公司已發行股

本於本公告日期至中利認購完成日期及招商認購完成日期之間概無其他變

動）時，本公司之股權架構載列如下﹕

於本公告日期

緊隨發行中利認購股份及

招商認購股份後

股份數目 % 股份數目 %

招商新能源集團及其一致行動人士

招商新能源集團（附註 1） 467,538,250 10.72% 567,538,250 11.97%

Snow Hill（附註 1） 103,111,436 2.36% 103,111,436 2.17%

Magicgrand（附註 1） 41,230,827 0.95% 141,230,827 2.98%

Pairing Venture Limited（附註 1） 18,173,487 0.42% 18,173,487 0.38%

Renewable Energy Trade Board

Corporation（附註 2） 150,166,000 3.44% 150,166,000 3.17%

中國綠色控股有限公司（附註 2） 2,205,621 0.05% 2,205,621 0.05%

Sino Arena Investments Limited 60,030,000 1.38% 60,030,000 1.27%

小計﹕ 842,455,621 19.32% 1,042,455,621 21.99%

中利 119,922,000 2.75% 299,922,000 6.33%

其他股東 3,398,888,704 77.93% 3,398,888,704 71.68%

總計： 4,361,266,325 100.00% 4,741,266,325 100.00%

附註﹕

1. 於本公告日期，Snow Hill、Magicgrand及Pairing Venture Limited分別持有招商新能源集

團 53.56%、 37%及 9.44%股權。 Snow Hill是招商局集團有限公司一間間接全資附屬公

司，而Magicgrand及 Pairing Venture Limited則由本公司執行董事李原先生最終全資擁

有。

2. 中國綠色控股有限公司是Renewable Energy Trade Board Corporation一間間接全資附屬公

司，Renewable Energy Trade Board Corporation則由招商新能源集團及其他第三方分別持

有16.70%及83.30%股權。

– 10 –

上市規則之涵義

於本公告日期，招商新能源集團為本公司之主要股東，因此，其為本公司之

關連人士。Magicgrand分別由執行董事李原先生及Pairing Venture Limited持有

約38.83%及約61.17%權益。Pairing Venture Limited由李原先生全資擁有。因

此，Magicgrand為李原先生之聯繫人，故此，其為本公司之關連人士。因

此，根據上市規則，招商認購構成本公司之一項關連交易，故須遵守上市規

則第十四A章項下之申報、公告及獨立股東於股東特別大會上之批准規定。